
Monitor Polski Nr 34 - 351 

- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 lipca 1992 r. 
w sprawie zasad i trybu wykupienia należności banków 

243 

Poz. 242 i 243 

z tytułu odsetek od kredytów mieszkaniowych zaciąg­
niętych do dnia 20 października 1991 . r. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 6 października 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsiębiorstwo 
maklerskie transakcji i rozliczeń oraz zasad prowadzenia ewidencji tych transakcji. 

Na podstawie art. 32 § 1 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. Nr 35, poz. 155 i Nr 1 03, 
poz. 447) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Papie­
rów Wartościowych z dnia 30 lipca 1991 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsię­
biorstwo maklerskie transakcji i rozliczeń oraz zasad prowa­
dzenia ewidencji tych transakcji (Monitor Polski Nr 27, poz. 
194) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) wykonywania zadań specjalisty na podstawie 
umowy zawartej z emitentem", 

b) w ust. 2 wyrazy "sprzedaży papierów wartościo­
wych" zastępuje się wyrazami "zawieranych", 

2) w § 2: 
a) w ust. 1 po wyrazie "regulaminu" dodaje się wyrazy 

"prowadzenia tych rachunków", 
b) po ust. 1 dodaje się ust. 1 a w brzmieniu: 

,,1 a. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo makler­
skie, dokonując czynności, o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, może odstąpić od wymogu 
qtwarcia rachunku papierów wartościowych, 
o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem że 
klientem jest podmiot pełniący funkcje powier­
nicze, będący uczestnikiem bezpośrednim Kra­
jowego Depozytu Papierów Wartościowych.", 

c) w ust. 2: 
- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) wysokość i tryb naliczania odsetek na ra­
chunku pieniężnym", 

- w pkt 2 po wyrazie" wysokość" dodaje się wyrazy 
"i sposób wnoszenia", 

- w pkt 3 wyraz "wyciągu" zastępuje się wyrazem 
"wyciągów" , 

- dodaje się pkt 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu: 
,,4) terminy i warunki rozliczeń pieniężnych z ty­

tułu zrealizowanych transakcji, 
5) warunki składania dyspozycji przez telefon 

oraz sposób identyfikacji osoby składającej 
dyspozycję, 

6) zasady postępowania z papierami wartoś­
ciowymi obciążonymi ograniczonym pra­
wem rzeczowym lub których zbywalność jest 
ograniczona, 

7) zasady likwidacji rachunków.", 
d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Realizacja zlecenia sprzedaży może być wykona­
na do wysokości salda na rachunku papierów 
wartościowych danego rodzaju.", 

e) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6. Zapisów na rachunkach papierów wartościo­

wych dokonuje się na podstawie dowodów 
ewidencyjnych, których wzory zatwierdza pod­
miot prowadzący Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych.", 

f) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
,,7. Zapisów na rachunku środków pieniężnych do­

konuje się na podstawie prawidłowych i rzetel­
nych dowodów.", 

3) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 
,,§ 2a. 1. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo makler­

skie może zawrzeć z klientem umowę odracza ­
jącą zapłatę z tytułu zawartej transakcji na okres 
nie dłuższy jednak niż do dnia zakończenia 
finansowego rozliczenia tej transakcji między 
członkami giełdy, z zastrzeżeniem ust. 3. 

4) w § 4: 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, musi zawierać 
postanowienia zabezpieczające w sposób do­
stateczny interesy podmiotu prowadzącego 
przedsiębiorstwo maklerskie w przypadku nie­
wywiązania się klienta z przyjętych zobowiązań . 

3. Przy składaniu zlecenia na warunkach okreś­
lonych w ust. 1 klient obowiązany jest posiadać 
na rachunku pieniężnym środki w wysokości co 
najmniej 30% wartości zlecenia. Wartość zle­
cenia ustalona jest jako iloczyn ilości papierów 
wartościowych i ceny ostatniego notowania 
danych papierów, powiększonej 0.10%, 
a w przypadku zlecenia wystawionego z klau­
zulą limitu ceny - jako iloczyn ilości papierów 
wartościowych i limitu ceny. Warunek ten do­
tyczy wszystkich zleceń kupna klienta.", 

a) w ust. 1: 
- w pkt 1 wyraz "oraz" zastępuje się przecinkiem, 

przecinek na końcu skreśla się i dodaje wyrazy 
"oraz numer rachunku klienta", 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) datę i czas wystawienia", 
b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Wydanie przez klienta maklerowi dyspozycji 
przez telefon wymaga uprzedniego zawarcia 
odrębnej pisemnej umowy udzielającej danemu 
maklerowi pełnomocnictwa do wystawiania 
zleceń. Dyspozycje złożone telefonicznie l 

utrwala się na magnetycznych lub optycznych 
nośnikach informacji. Zlecenie powinno być 
niezwłocznie potwierdzone przez dyrektora 
biura maklerskiego lub osobę przez niego upo­
ważnioną oraz przechowywane przez okres, 
o którym mowa w § 10.", 

c) w ust. 4 wyraz "zmian" zastępuje się wyrazem 
"zapisów", 



Monitor Polski Nr 34 352 - Poz. 243 i 244 

5) w § 5: 
a) skreśla się ust. 2, 
b) w ust. 6: 

- w pkt 1 wyraz "noty" zastępuje się wyrazem 
"własny", 

- w pkt 7 wyraz "liczbę" zastępuje się wyrazem 
"ilość" , 

- w pkt 8 na końcu skreśla się kropkę i dodaje 
wyrazy "i wartość brutto transakcji", 

6) użyte w zarządzeniu w różnych przypadkach i liczbie 
wyrazy "nota kontraktowa" zastępuje się wyrazami 
"dokument potwierdzający zawarcie transakcji". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych : 

L. A. Paga 

244 

UCHWAŁA NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

z dnia 3 października 1992 r. 

w sprawie opłat za czynności adwokackie w postępowaniu innym niż przed organami wymiaru sprawiedliwo­
ści. 

Na podstawie art. 58 pkt 6 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 
187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała reguluje opłatę za czynności adwokackie 
w postępowaniu administracyjnym, spółdzielczym i w in­
nych postępowaniach pozasądowych, a także za wszelkie 
czynności jednorazowe adwokackie nie objęte rozporządze­
niem Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 czerwca 1992 r. 
w sprawie opłat za czynności adwokackie w postępowaniu 
przed organami wymiaru sprawiedliwości (Dz. U. Nr 48, poz. 
220). 

§ 2. 1. Wynagrodzenie adwokata ustala się na pod­
stawie stawek określonych w rozdziałach 2-4, chyba że 
wynagrodzenie zostanie określone w innej wysokości 
w umowie. 

2. Wysokość wynagrodzenia adwokata - członka ze­
społu adwokackiego, zwanego dalej "zespołem", określa 
umowa między zespołem reprezentowanym przez kierownika 
zespołu a klientem. 

3. Przy określaniu wysokości wynagrodzenia adwokata 
bierze się pod uwagę charakter i stopień zawiłości sprawy, 
wymagany nakład pracy, a także poziom kwalifikacji zawo­
dowych adwokata. 

§ 3. 1. Opłaty należą się za ogół czynności związanych 
z prowadzeniem sprawy w danej instancji bez względu na 
wynik sprawy. 

2. W razie nie usprawiedliwionego odwołania pełno­
mocnictwa lub w razie zrzeczenia się pełnomocnictwa przez 
adwokata z winy klienta, należą się opłaty za prowadzenie 
sprawy w instancji, w której odwołanie nastąpiło, oraz za 
prowadzenie sprawy w instancji poprzedniej, jeżeli adwokat 
brał w niej udział. . 

3. W przypadku przewidzianym w ust. 2 należy się 50% 
ustalonej opłaty oraz zwrot wydatków, jeżeli adwokat nie 
występował jeszcze w danej sprawie. 

4. W innym wypadku należą się opłaty za faktycznie 
wykonane czynności. 

5. Jeżeli wskutek orzeczenia instancji wyższej doszło do 
ponownego rozpoznania sprawy w pierwszej instancji, nale­
ży się 75% opłaty za ponowne prowadzenie sprawy w tej 
instancji. 

§ 4. 1. Wysokość wynagrodzenia adwokata, nie przewi­
dzianego w uchwale, ustala się, przyjmując za podstawę wyna­
grodzenie w sprawach o najbardziej zbliżonym charakterze. 

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach można 
zwolnić klienta w całości lub w części od obowiązku 
uiszczenia opłaty. 

3. Decyzja w sprawie zwolnienia w myśl ust. 2 musi być 
podjęta na piśmie i odnotowana w karcie ewidencyjnej. 

§ 5. 1. W razie zlecenia przez podmiot gospodarczy 
prowadzenia sprawy lub dokonania czynności adwokackich 
za granicą przed innym organem niż sąd, wynagrodzenie 
adwokata może być wyższe o 200% od stawek określonych 
w niniejszej uchwale. 

2. W razie gdy zleca sprawę do przeprowadzenia osoba 
zagraniczna, opłata za czynności adwokackie pobierana jest 
w wysokości odpowiedniej do stosowanej w kraju, w którym 
osoba ta zamieszkuje. 

§ 6. Niezależnie od opłat wymienionych w § 2 ust. 
1 można przyjąć od klienta do rozliczenia określone kwoty na 
pokrycie następujących wydatków: 
1) opłat skarbowych, 
2) kosztów delegacji rozliczanych na zasadach przysługu­

jących pracownikom za czas podróży służbowych na 
obszarze kraju, 

3) kosztów przepisywania i kopiowania akt, z tytułu od­
płatnego zlecenia tych czynności, 

4) innych celowych udokumentowanych wydatków. 

§ 7. 1. W razie wyjazdu adwokata do innej miejscowo­
ści w kilku sprawach, koszt przejazdu, noclegu i dietę dzieli 
się stosunkowo. 

2. W razie dokonywania czynności przez adwokata, 
który mieszka stale poza swoją siedzibą, nie należą się koszty 
przejazdu i noclegu oraz dieta, jeżeli czynności dokonane 
zostały w miejscu zamieszkania tego adwokata lub w miejs­
cowości, w której ma siedzibę on lub zespół adwokacki. 

§ 8. Klienci zespołów uiszczają wynagrodzenie i doko­
nują wpłaty kwot przyjętych do rozliczenia do kasy zespołu 
bądź bezpośrednio, bądź za pomocą obowiązujących w ob­
rocie sposobów uiszczenia należności. 

§ 9. Przepisy niniejszej uchwały stosujS' się odpowied­
nio do adwokata wykonującego zawód indywidualnie lub 
wspólnie z innym adwokatem. 


